СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«06» августа 2019г.	№100
п. Победа

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Побединское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Побединского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Побединское сельское поселение», утвержденный решением Совета Побединского сельского поселения от 17 ноября 2017 года № 11, следующие изменения:
1) в статье 4:
а) подпункт 5 пункта 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
б) подпункт 16 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в подпункте 13 пункта 1 статьи 5 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
3) пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан»
4) пункт 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5. Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с Решением Совета Побединского сельского поселения.
5) часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http//право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»
6) пункт 5 статьи 6 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	4. Поручить Администрации Побединского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения,
Глава Администрации                                                                                           Е.В. Гильд
Побединского сельского поселения